
令 和 ８ 年 １ 月 １ ６ 日  

保護者 様 

加古川市立加古川小学校  

 校 長  桐 山 朋 宏  

 

 

教職員と児童とのメール・SNS 等の私的なやりとりの禁止について 

 

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力をいた

だき厚くお礼申しあげます。  

さて、このたび兵庫県教育委員会より、教職員による不適切な行為の防止、および児童と

の適切な関係性の保持について、改めて通知がありました。 

これを受け、本校におきましても、教職員と児童との関係における規律をより一層徹底す

るため、「児童とのメール・SNS 等の使用に係る校内ルール」について全教職員で再確認を

行いました。 

つきましては、下記のとおり本校の対応方針等をお知らせいたします。保護者の皆様にお

かれましては、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

 

 

記 

 

 

１ 教職員と児童との私的なやりとりの禁止について 

 本校では、いかなる理由であれ、教職員が個人の携帯電話やスマートフォン等を使用

し、児童と私的な通話、メール、SNS（LINE、Instagram、X（旧 Twitter）、TikTok

等）でのやりとりを行うことを固く禁止しております。 

 

２ 学校の対応について  

本校では、上記ルールを全教職員が遵守するよう、改めて校内研修等を通じて周知徹

底を図りました。今後とも、高い倫理観を持って教育活動に邁進してまいります。 

 

３ 保護者の皆様へのお願い 

 ご家庭におかれまして、万が一、教職員と児童との間で私的なメール・SNS 等のやり

とりが見受けられた場合、あるいはご心配な点がございましたら、速やかに学校まで

ご連絡くださいますようお願い申しあげます。 


